
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vytauto g. 33, 21106 Trakai, tel. (8 528) 55 486, faks. (8 528) 53 140,
el. p. meras@trakai.lt, interneto svetainė www.trakai.lt

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Šeimų asociacijai 2024-02- Nr. MP3E-
V. Nagevičiaus 3, Vilnius, Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02
juridinio asmens kodas 305722027
asociacijaseimoms@gmail.com
lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų asociacijos dėl lankstaus poilsio

užtikrinimo švietimo įstaigose kreipimosi ėmėsi šių veiksmų: atlikta rajono ikimokyklinio,

priešmokyklinio ugdymo vaikų tėvų apklausa; sudaryta darbo grupė dėl rekomendacijų

patvirtinimo; organizuojami susitikimai su tėvais ir pedagogais, kuriuose buvo aptariama problema

ir svarstomi galimi sprendimai; informacija apie identifikuotą problemą buvo perduota tėvams ir

darželių pedagogams el. paštu, bei paskelbta savivaldybės ir darželių tinklapiuose, kad visi

suinteresuoti asmenys galėtų pasiekti reikalingą informaciją internetu (www.trakai.lt).

Dėl pietų poilsio organizavimo Trakų r. savivaldybės 2023 metų spalio 9 d. mero potvarkio

Nr. P1E- 512 patvirtintas „Trakų rajono švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus

vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašas“ (pridedama), dėl lankstaus poilsio užtikrinimo

savivaldybėje ikimokyklinio amžiaus vaikų tėvai nesikreipė.

Informacijos apie savivaldybės švietimo įstaigose suformuotų atskirų nemiegančių vaikų

grupių ar taikomų kriterijų neturime, vaikų poilsis organizuojamas atsižvelgiant į patvirtintą

aprašą. Iniciatyvinės grupės parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą darželiai

pasidalijo su tėvais ir pedagogais asmeniškai el. paštu.

Poilsio tvarkos laikymasis yra užtikrinamas, tačiau švietimo įstaigos nebuvo įpareigotos

dienotvarkėse nurodyti poilsio laiką vietoje miego/pogulio dėl kelių priežasčių, visų pirma,

kiekvienas darželis atsižvelgiant į vietinius poreikius ir reikalavimus turi skirtingas programas. Be

to, vaikų poreikiai gali labai skirtis, todėl darželiai gali pasirinkti lanksčią ar individualią poilsio

tvarką, kuri geriausiai atitinka vaikų ir jų tėvų poreikius bei pageidavimus. Taip pat, kai kuriais

mailto:asociacijaseimoms@gmail.com
mailto:lankstaus.poilsio.iniciatyva@gmail.com
http://www.trakai.lt


atvejais darželiai gali nustatyti poilsio laiką kaip dalį bendrosios veiklos, o ne kaip atskirą

įpareigojimą, leisdami vaikams pasirinkti, ar jie nori poilsio, ar nori dalyvauti kitose veiklose.

Šios lanksčios praktikos padeda geriau prisitaikyti prie individualių vaikų poreikių ir

užtikrinti palankią aplinką jų vystymuisi ir augimui.

Savivaldybės meras Andrius Šatevičius

Alina Jakonis, (8 528) 55604, el.p. alina.jakonis@trakai.lt


